[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.07.2025 № ПОС.03-1745/25

город Переславль-Залесский

Об утверждении Перечня пожарных водоемов
на территории Переславль-Залесского
муниципального округа Ярославской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях обеспечения выполнения первичных мер пожарной безопасности на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень пожарных водоемов на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Переславля-Залесского от 26.09.2023 № ПОС.03-2273/23 «Об утверждении Перечня пожарных водоемов на территории городского округа город Переславль- Залесский Ярославской области», от 26.10.2023 № ПОС.03-2737/23 «О внесении изменений в Перечень пожарных водоемов на территории городского округа город Переславль- Залесский Ярославской области, утвержденный постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 26.09.2023 № ПОС.03-2273/23», от 24.05.2024 № ПОС.03-1196/24  «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 26.09.2023 № ПОС.03-2273/23 «Об утверждении Перечня пожарных водоемов на территории городского округа город Переславль- Залесский Ярославской области», от 15.11.2024 № ПОС.03-2860/24 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 26.09.2023 № ПОС.03-2273/23 «Об утверждении Перечня пожарных водоемов на территории городского округа город Переславль- Залесский Ярославской области».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Переславль-Залесского
муниципального округа						                    Т.И. Кулакова

Приложение к постановлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 15.07.2025 № ПОС.03-1745/25

ПЕРЕЧЕНЬ
пожарных водоемов Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

	№
п/п
	Источник
объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Вид собственности

	город Переславль-Залесский

	1
	пруд
	г. Переславль-Залесский, пер.4-й Плещеевский, д.23
	муниципальная

	2
	пруд
	г. Переславль-Залесский, пер. Совхозный, д.13
	муниципальная

	3
	пруд
	г. Переславль-Залесский, ул. Пришвина, д.33
	муниципальная

	4
	пруд
	г. Переславль-Залесский, ул. Республиканская, д.13
	муниципальная

	5
	пруд
	г. Переславль-Залесский, ул. Журавлева, д.31
	муниципальная

	6
	пруд
	г. Переславль-Залесский, пер. Пионерский, д. 33
	муниципальная

	7
	пруд
	г. Переславль-Залесский, ул. Новый быт, д. 15
	муниципальная

	8
	пруд
	г. Переславль-Залесский, ул. Тихая (за монастырем)
	муниципальная

	9
	пруд
	г. Переславль-Залесский, мкр. Чкаловский, д. 51
	муниципальная

	10
	река
	г. Переславль-Залесский, ул. Левая набережная, д. 61(Трубеж)
	федеральная

	Пригородное территориальное управление

	11
	пруд
	с. Лыченцы, ул. Центральная, д. 51
	муниципальная

	12
	пруд
	с. Купань, ул. Хмельниковская, д. 29
	муниципальная

	13
	пруд
	с. Большая Брембола, ул. Советская, д. 63
	муниципальная

	14
	река
	д. Коротково (река Мурмиш)
	федеральная

	15
	пруд
	с. Новоселье, ул. Центральная, д. 31
	муниципальная

	16
	пруд
	п. Релинский, ул. Центральная, д. 26
	муниципальная

	17
	пруд
	д. Первушино, ул. Ягодная, д. 8
	муниципальная

	18
	пруд
	с. Троицкая слобода ул. Троицкая, д. 23
	муниципальная

	19
	пруд
	с. Борисоглебская слобода, ул. Староборисоглебская, д.25

	муниципальная

	20
	река
	д. Грачковская слобода, ул. Речная, д.5
	федеральная

	21
	пруд
	м. Говырино (у вышки сотовой связи)
	муниципальная

	22
	пруд
	с. Никитская слобода, ул. Вишневая, д. 21
	муниципальная

	23
	пруд
	с. Городище, ул. Садовая, д. 53
	муниципальная

	24
	пруд
	д. Красная деревня, ул. Молодежная, д. 20
	муниципальная

	25
	пруд
	с. Красное (у водонапорной башни)
	муниципальная

	26
	река
	с. Купанское (река Векса, дамба)
	федеральная

	27
	пруд
	д. Гора Новоселка, ул. Центральная, д. 37
	муниципальная

	28
	пруд
	п. Талицы, ул. Лесхозная, д. 19
	муниципальная

	29
	пруд
	п. Ивановское, ул. Ленина, д. 14
	муниципальная

	30
	пруд
	с. Перелески, ул. Центральная, д. 79
	муниципальная

	31
	пруд
	д. Щелканка, ул. Ярославская, за д. 52
	муниципальная

	32
	пруд
	с. Глебовское, ул. Школьная, д. 117 Б
	муниципальная

	33
	пруд
	с. Веськово, ул. Петра I, д. 36 Б
	муниципальная

	34
	пруд
	д. Хмельники, ул. Центральная, д. 45
	муниципальная

	35
	река
	с. Новое (река Кубрь, за клубом)
	федеральная

	36
	пруд
	с. Троицкое, ул. Центральная, за д. 1
	муниципальная

	37
	пруд
	с. Малая Брембола, ул. Центральная, д. 23
	муниципальная

	38
	пруд
	с. Ям, пер. Рябиновый, д. 1
	муниципальная

	39
	река
	д. Луговая Слобода, ул. Центральная (река Воргуша)
	федеральная

	40
	река
	д. Мартынка, ул. Брусничная, д. 9 (река Дубец)
	федеральная

	41
	пруд
	д. Криушкино, ул. Плещеевская, д. 9
	муниципальная

	42
	пруд
	д. Вашутино, ул. Центральная, д. 50
	муниципальная

	43
	пруд
	д. Маурино, ул. Полевая, д. 20
	муниципальная

	44
	пруд
	д. Веслево, ул. Школьная, д. 43
	муниципальная

	45
	река
	с. Новоалексеевка (река Кубрь)
	федеральная

	46
	пруд
	д. Кичибухино, ул. Колхозная, д. 29
	муниципальная

	47
	пруд
	с. Болшево, ул. Встречная, д. 20
	муниципальная

	48
	пруд
	с. Скулино, ул. Дорожная, д. 10
	муниципальная

	49
	пруд
	д. Понамаревка, ул. Центральная, д. 27
	муниципальная

	50
	пруд
	д. Лунино, ул. Центральная
	муниципальная

	51
	пруд
	с. Соловеново, ул. Центральная, д. 5
	муниципальная

	52
	пруд
	п. Приозерный, ул. Запрудная, д. 1
	муниципальная

	Нагорьевское территориальное управление

	53
	пруд
	с. Нагорье, ул. Запрудная, д. 43
	муниципальная

	54
	пруд
	с. Нагорье, ул. Адм. Спиридова, д. 55
	муниципальная

	55
	пруд
	с. Нагорье, ул. Молодежная, д.8
	муниципальная

	56
	пруд
	с. Фонинское, ул. Данковская, д. 2
	муниципальная

	57
	пруд
	с. Копнино, ул. Центральная, д. 94
	муниципальная

	58
	пруд
	п. Мшарово, ул. Ленинская, д. 6
	муниципальная

	59
	пруд
	д. Микляево, ул. Центральная, д. 23
	муниципальная

	60
	река
	с. Андрианово, ул. Заречная, д.1(река Нерль)
	федеральная я

	61
	пруд
	с. Кубринск, ул. Ведомшевская, д. 4
	муниципальная

	62
	пруд
	с. Кубринск, ул. Центральная, д. 9
	муниципальная

	63
	пруд
	с. Рахманово, ул. Центральная, д. 43
	муниципальная

	64
	пруд
	д. Горохово, ул. Центральная, д. 19
	муниципальная

	65
	пруд
	м. Сольба (за монастырем)
	муниципальная

	66
	пруд
	д. Колокарево, ул. Колхозная, д. 17
	муниципальная

	67
	река
	с. Загорье, ул. Центральная, д. 37 (река Сольба)
	федеральная

	68
	пруд
	с. Дмитровское, ул. Центральная, д. 23
	муниципальная

	69
	река
	с. Святово (река Нерль)
	федеральная

	Рязанцевское территориальное управление

	70
	пруд
	п. Дубки, ул. Новая, д.1
	муниципальная

	71
	пруд
	с. Смоленское, ул. Центральная, д. 35
	муниципальная

	72
	пруд
	с. Бектышево, ул. Комынская, д. 21
	муниципальная

	73
	пруд
	с. Ефимьево, ул. Советская, д. 23 а
	муниципальная

	74
	пруд
	с. Берендеево, ул. Подозерная (со стороны д. Давыдово)
	муниципальная

	75
	пруд
	с. Берендеево (у ж/д вокзала)
	муниципальная

	79
	пруд
	с. Берендеево, ул. Кирпичная («Волчья гора»)
	муниципальная

	80
	пруд
	п. Рязанцево, ул. Совхозная, д. 9
	муниципальная

	81
	пруд
	п. Рязанцево (за ПЧ-47)
	муниципальная

	82
	пруд
	с. Елизарово, ул. Центральная (у церкви)
	муниципальная

	83
	река
	с. Дубровицы, ул. Скородумка, д. 35 (река Глуховка)
	федеральная

	84
	пруд
	с. Филимоново, ул. Центральная, д. 19
	муниципальная

	85
	река
	д. Горки, ул. Старая Деревня (река Шаха)
	федеральная я

	86
	пруд
	с. Давыдово, ул. Центральная, д. 8
	муниципальная

	87
	пруд
	с. Славитино, ул. Комынка, д.70
	муниципальная

image1.wmf